РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  УЖУРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2022                                    п.Приреченск                                          № 20
О внесении изменений в Постановление № 35 от 07.07.2020г. «Об утверждении порядка создания и деятельности координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Приреченского сельсовета»
На основании протеста прокуроры Ужурского района от 27.01.2022г. № 7-02-2022, в целях приведения муниципального правого акта администрации Приреченского сельсовета в соответствии с Федеральным законом № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление № 35 от 07.07.2020г. № 35 «Об утверждении порядка создания и деятельности координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Приреченского сельсовета»:
1.1. Пункт 3 Постановления читать в новой редакции: «Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Приреченские вести» и на официальном сайте администрации Приреченского сельсовета Ужурского района Красноярского края в сети Интернет https://prirechenck.ru».
1.2. Абзац 1 пункта 2 Порядка читать в новой редакции: «Координационные или совещательные органы создаются по инициативе органов местного самоуправления Приреченского сельсовета или некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.».
1.3. Абзац 4 пункта 2 Порядка - исключить.
1.4. Абзац 1 пункта 4 Положения читать в новой редакции: «В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в Администрацию с предложением о создании Совета в области развития малого и среднего предпринимательства, Администрация обязана рассмотреть вопрос о создании таких координационных или совещательных органов.».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Приреченские вести» и на официальном сайте администрации Приреченского сельсовета Ужурского района Красноярского края в сети Интернет https://prirechenck.ru»».

Глава
Приреченского  сельсовета                                                А.В.Костяев